
CITTA' DI FINALE LIGURE
(PROVINCIA DI SAVONA)

DIRIGENZA AREA 2
Centrale operativa

ORDINANZA N. 170

OGGETTO: deroghe alla viabilità ordinaria a beneficio del "2° Raduno Vetture Supercar" e 
"Smart Day il Raduno d'A..mare". 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE COMANDANTE DI PM

VISTE le s.c.i.a relativa all'effettuazione del “2° Raduno Vetture Supercar”, in programma il 
giorno  20/09/2020,  inoltrata  dall'Associazione  Finalborgo.it,  nonché  la  comunicazione 
pervenuta dall'associazione “Sport Rally Team S.S.D.” a firma Capello Pierluigi, in qualità 
di organizzatore del raduno automobilistico, e “SmartDay Raduno d'A mare”, sempre in 
programma il  giorno 20/09/2020, inoltrata dal sig. Andrea Berti,  con le quali si richiede 
l’autorizzazione  ad  accedere  ed  occupare  alcune  piazze  e  vie  del  Centro  Storico  di  
Finalborgo, nonché transitare attraverso i varchi di Porta Reale e Porta Testa ed accedere 
e sostare sul Lungomare Migliorini;
ESAMINATI i  programmi  delle  manifestazioni  che  non  presentano  criticità  o  aspetti 
suscettibili  di particolari cautele, se non porre massima attenzione ai pedoni in transito 
nelle due aree pedonali;
RISCONTRATA l’assenza di motivi ostativi ad accogliere la richiesta, in considerazione 
del  limitatissimo  riflesso  sulla  circolazione  veicolare  e  pedonale,  nonché  l'assenza  di  
manifestazioni concomitanti sui medesimi siti;
RAVVISATA l’opportunità di agevolare entrambe le richieste, per l'interesse che suscitano 
nei cittadini, nonché per il pregio delle autovetture che verranno esposte al pubblico che 
potrebbero richiamare presso il Borgo Medievale un buon numero di persone;
RITENUTO, nel contempo, di dover tutelare il più possibile il traffico pedonale; 
DATO  ATTO che  le  aree  interessate  dal  presente  provvedimento  sono  classificate 
comunali e sono ubicate nel centro urbano;
VISTI: gli art.li 5, comma 3; 6, comma 4 lettere a) e b); 7) e 46, comma 1.1 del D.L.vo 
30.04.1992  n.  285  –  C.d.S.  e  successive  modificazioni  e  relativo  regolamento  di 
attuazione, D.P.R., 16.12.1992, n. 495 e successive integrazioni;
VISTO: l’art. 107 del D.L.vo 18.08.2000, n. 267.

ORDINA

Via Pertica, 29 – Tel. 019.689011 – Fax 019.680135 – Codice Fiscale e Partita IVA: 00318330099
www.comunefinaleligure.it – e-mail: protocollo@comunefinaleligure.it

http://www.comunefinaleligure.it/


• che  il  giorno  20.09.2020,  a  decorrere  dalle  ore  09:30  fino  al  termine  della 
manifestazione,   sia  consentito  il  transito  e  la  sosta presso il  Centro Storico di 
Finalborgo  alle  auto  le  cui  targhe  verranno  comunicate  in  data  19.09.2020 
dall'organizzazione dell'evento, in deroga al divieto di transito e sosta in vigore su 
dette strade e piazze;

• che  il  giorno  20.09.2020,  a  partire  dalle  ore  08:00  e  fino  al  termine  della 
manifestazione, sia autorizzato il  transito e la sosta sul  Lungomare Migliorini,  ai  
veicoli  aderenti  alla manifestazione “Smart Day Raduno d'A mare”,  in deroga al 
divieto di transito e sosta ivi istituito.

MANDA

✔ Agli organizzatori delle Manifestazioni, affinché tutti i veicoli a motore che transiteranno 
nelle  aree e  zone pedonali  menzionate,  procedano a  passo d’uomo,  limitandosi  a 
raggiungere  e  a  lasciare  il  punto  di  sosta,  astenendosi  da  qualsiasi  manovra 
alternativa o comunque pregiudizievole per il traffico pedonale;

✔ agli organizzatori della manifestazione “2° Raduno Vetture Supercar” che comunichino 
le targhe dei veicoli partecipanti a questo Comando per iscritto.

DEMANDA

Ai Funzionari , Ufficiali ed Agenti previsti dall’art. 12 del .L.vo 30.04.1992, n. 285 C.d.S. e  
successive modificazioni e relativo regolamento di attuazione D.P.R. 16.12.1992, n.495, di  
far rispettare la presente Ordinanza. 

AVVERTE

- che avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro 60  
giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale per la Liguria:

- che in relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del Decreto Legislativo n. 285/1992, 
sempre nel termine di 60 giorni  può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse  
all’apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero 
dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del Regolamento emanato con  
d.P.R. 495/1992. 

Finale Ligure, 20/09/2020

DIRIGENTE-COMANDANTE PM
MINUTO EUGENIO / INFOCERT 

SPA

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e  del  D.  Lgs.  
82/2005 e rispettive norme collegate 


	ORDINANZA N. 170
	IL DIRIGENTE DEL SETTORE COMANDANTE DI PM

